STATUTI
I SHOQERISE TREGETARE
“DIORA GROUP” SH.P.K

Shogéria "DIORA GROUP" SHLP.K themelohet sot ne datén 10.01,2022 né pémputhje me Aktin
e su] t€ Themelimit dhe pérbéhet nga ortaku 1 meposhitém:

Ledio Shyti. me atési Hasan dhe amést Lnpjgllushe. datglindje. 28.01. 1989, lindur né Berat, Sdhe

vanues n Tirdné, rruga GILRGI KAS TRIOTT SKENDERBEL 039201 10: Nolo <40 1T, 31
RASHAR MEZEZ TO50: TTRANE, madhor me zot@st t8 ploté juridixe dhe pér & vepruar.

L DISPOZITA TE PERCGJITHSHME

Shogeria Tregtare "Diora Group” shpk. (shogeri me pérgjegjési 18 <ufizuar) rregullor poziten e
sd] juridike, marrédheniet ndérmjet orakéve, [unksionimin dhe kompetencat ¢ oreaneve @ s4j,
llojin e Shoqeriss, kohdzgiaten e veprimtarisé se saj, marrédheniel me té pungsuarit, duke u
bazuar ne ligjin Nr. 9901, date 14.04. 2008 "Pér Treglarét dhe Shogéritg Tregtare", dhe dispozita:
e tjera 1¢ leggislacionit shgiptar né fugi g rrepullojué marrédhenier e Shog€rive ‘I regtare.

NENI 1
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
1.1 Shogeria ka si objek: veprinitarité ¢& vijojné mé poshté:

Shérbime t& marketingut digjital né t¢ gjith¢ scktorét e aktiviteteve brénda dhe jashié vendit:
shérbime mbi mirémbajtjen dhe menaxhimin e mjeteve sociale, shérbimin e dizeniimeve crafike,
shErbimin mbi fushatat promaocionale dhe publicitare, shérbimin e ndértimit dhe menaxhimit 18
faqeve 18 internetit (website).

Shitie me pakicé népérmjet platformave digjitale si facebook, instagram dhe web né internet (&
aksesorfve (€ aulomjeleve, aksesordve personal, aksesoréve shigpizk, aksesoréve elektronik.
aksesordve kozmetk, elj., népérmjet shérbimeve postare private t& certifikuare.

Shérbime njoftimi népérmyjet platformave digjitale s1 facebook, instagram lichur me njollime
shit-blerje, njoftime punésimi. etj.

Shérbime konsulence, trajnime lidhur né [ushén e marketingul, menaxhimit, shitjeve, aftgsive
siptrmarrése, aftésive personale, etj., kundrejt individéve ose subjekleve,

1.2 Shoyéria ka t2 drejté 1@ ushtrojé ¢farédolloj veprimtarie tjeter 1€ lejuar nga ligji dhe ne

pérputhje me rregullat né fugi.
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NENI 2
EMRI DHE SELIA E SHOQERISE
2.1 Shoqgéria &shté Person Juridik Privat.

Shogéria do té paraqitet né qarkullimin tregtar me emertimin e saj "DIORA GROUP" SH.P.K,
(shogeri me pérgjegjési t& kufizuar).

2.2 Selia e Shoqérise ndodhet né adresen: Kompleksi “Garden City”, blioku B10, D5 nr.
pronésie 5348, nr.kal. 2284, dat& 27.08.2014 prané Kthesés s¢ Kamzés, Tirané.

2.3 Shogéria tregtare "Diora Group” shpk mund t& hapé degé t€ saj ose zyra pérfagesimi brénda
ose jashté vendit.

NENI 3
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
3.1 Shogéria do t& keté njé koh&zgjatje t& pakufizuar.

NENI 4
REGJIMI JURIDIK I SHOQERISE

4.1 Shogéria udhéhiqet nga parimet e ekonomisé s tregut dhe ka pér qéllim fitimin. Ajo
respekton parimin e reciprocitetit.

Ajo &shié njé shoqéri me pérgjegiési té kufizuar (Sh.p.k.). Veprimtaria e saj i nénshtrohet
dispozitave t& Aktit t&¢ Themelimit, Statutit, si dhe dispozitave t& legjislacionit tregtar ¢ atij civil
né fugi. Me vendim té Asamblesé s& Ortakéve (Ortaku i Vetem), Shogeria mundet qé t&
ndryshojé regjimin juridik t€ saj né pérputhje me dispozitat ligjore qé do t& jené né fuqi, si dhe né
pérputhje té ploté me dispozitat Aktit t& Themeljgnit dhe t& Statutit € saj, duke béré edhe
pérshtatjen e tyre sipas ndryshimeve pérkatese.

4.2 Shoqgria gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit t& saj né Regjistrin Tregtar.
Shogeria do té keté vulén e saj.

IL. TEE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKUT
NENI 5

5.1 Pasurité e krijuara nga Shoggria gjaté aktivitetit t& saj jané né pronési té Shogérise. Ato
(pasurité) mund t€ tjetérsohen, t& jepen me qira, me miratimin e Asambles€ s& Pérgjithshme.
(Ortakut t& Vetém).
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NENT 6
Ti DREJTAT DHE DETYRIMET TE ORTAKUT TE VETIEM

6.1 Ortaku i Vetem jep kontributin e tij né shagéri né para apo né natvre. si pas ményrave che
dfaleve (& percakruara né statut, ng & cilén éshié pércakiuar né ményre (& detajuar kontribun dhe
ményra ¢ afater ¢ derdijes s& kéti] kontributi né kété shogéri. Ortaku i Vetem pérgjig el nda
shogérise personalisht dhe né ményré solidare pér démet e shkakiuara nga mospérmbushja e
k€tyre detyrimeve apo nga pérmbushja e tvre périe] afateve pérkatese. Ortaku 1 Vetem mban
pérgjegjesi pér humbjet 2 shoqénist deri né pjesén e pashlyer & kontributeve (¢ nénshkruara,

6.2 Personat pérgjegjés pér administrimin ¢ shogénisé irformajng Oriakun e Vetém pér ecuring ¢
veprimtaris® s€ shogésist reglare dhe. me kérkesén e j. duhet 1 vendos né dispozicion Hogarits
vietore, pérfshirg llogariié e konsoliduara, rapartet pér gjiendjen dhe couriné e veprimiarisé sé
shogerisé treglare, rapottet ¢ organeve drejtucse apo t& ekspertéve kontabél 18 autorizuar, si dhe
gdo dokument tictér & brendshén (& shoygérisé.

(.3 Personat pérgjegies pér administrimin e shogérise informojné Ortakun ¢ Vetém pér periudha
njemujore che tremujore pér ecuring e shogérisé. realizimin e objektivave mujore dhe tremujore.
logarité, raportet pér giendjen dhe ecuring ¢ veprimiarisé sé shoqerisé treglare me partner &
nénkontraktore. raportet e organeve drejtucse apo 1€ ekspertéve kontabégl (& autorizuar, si dhe odo
dokument tjeter 1# brendshém t€ shogériss,

6.4 Gjaté ushtrimit t€ t¢ drejtave, Ortaku | Vetém vepron duke mar@ parasvsh inleresat e
shoqéris€. Ortaku 1 Vet#m respekton detyrimat g& burojné nga Akt i Themelimit dhe Statuti. Ai
pérpigel pér zhvillimin e aktivitetit t& Shoqgérisé sipas objektit t& veprimtlarisé sé saj.

L KUSHTET EKONOMIKE TFE. SHOQERISE
NENI 7

7.1 Vepnimtaria e funksionimil (€ Shoqirisé bazohel né kérkesat ¢ ckonomist sé tregut.
Veprimlaria ekonomike ndértohet mbi parimet e logarisé dhe pasqyrohet né hilancet e saj.

NENI 8

8.1 Kapitali i regjistruar 1 shogérisé &shié i pérbéré nga kontributi né para i Ortaknt 18 Vele#m ng
vierén 500L000 ( peségind mijé) leke.

&) Ortaku i Vetém i Shoqérise, zotéron njé kuoté me vlerén 500.000 (pesigind mijg) leks, ¢ cila
perben 100 % t& kapitalit & regjistruar (& shogérisé,

b) Kontributet g pérbéjné 100% t& kapitelit t8 regjistruar 1& shogérisé jang shlyer (&résisht n ga
Ortaku1 Vetém.

8.2 Ortaku 1 Vetm, né bazé t€ kirkests s organit administrues, mund t& sjellé para ng shogéri.
Kjo derdhje parash mund té bihet né formén e zmadhimit 1& kapitalit ashtu si dhe né formén e
linancimit t& shogérisg. NE rastin ¢ financimit t¢ shogérisé nga Ortaku i Vetém né [ormé huaje.
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nuk éshic e nevojsnme 12 respektohet pérpjesetushména mes shumés sé derdhur né shogéni dhe
kuotave 1€ kapitelit g& Ortaku i Vetém zotéron,

NENI 9
PASURIA E SHOQERISE

9.1 Shogéria béhet pronare e pasurist st luajishme e € naluajtshme kur viera ¢ pasuriss
mbulohet térésisht né para.

NENI 10
TRANSFERIMI I KUOTAVE

10,7 Ortaku 1 Vetem i Shogerisg ka & drejtitn 1& rransiero’né lirisht kuotér gé zoterojné né
kapitalin e regjisiruar @ shoqérisé, kundrejl pagesés 58 njé shume:

10.2 Ortaku 1 Vetém i Shogérisé ka 18 drejié 18 heq doré nga Shogéria dhe mund & shesé kuotén
népérmjet nénshkrimit 8 kontratés s€ shitjes s¢ kuotés. pa gené nevaja e marrjes s& njé vendimi
paraprak nga Orlaku i Vet#m i Shoqérisé né pérputhje me kushtet geé i lejon Statuti dhe 1igii,
Hegja doré nga shogéria nuk e liron até nga detyrimet g€ i ka deri n& momentin ¢ hegies doré dhe
nuk e cénon até né marrjen e (& ardhurave geé Shogéria ka siguruar deri né kété moment,

NENI 11
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI T KAPITALIT

11.1 Kapitali i regjistroar i shogérisé mund t& zmadhohet ose te# zvopglohel nga Asambleja ¢
Pérgjithshme (Ortaku 1 Vetém). Zmadhimi i kapitalit mund t& vendoset kur e kérkojné interesat e
Shogéris€ duke u vendosur rritjen e vierds s€ kuoles s& Ortakut 1 Vetém. Asamblejae
Pérgpthshme (Ortaku i Vetém), vendos pér zvogélimin 2 kapitalit 1& Shoqérisé. Zvogelimi i
kapitalit nuk duhet 1€ cémtoj€ kreditorét ¢ as € krijojé pasiguri tek ata qé kané dhéné kredi para
publikimit & zvogélimit t&€ kapitalit. N& té kundértén, Giykata e konsiceron @ pavlefshim kég
vendim mbi kérkesén e kreditoreve,

NENI 12
FONDET REZERVE
12,1 shogéria krijon tondin reverveé dhe fonde t€ tjera financimi pér 18 pérhalluar nevojat e saj.
NENI 13
BILANCI

13.1 Pasuria e Shogérisé viertsohet né bilancel e saj né monedhé & vendit ose né monedhé té
huaj sipas vlerésimit t& Ortakul (& Velgm ose ekspertéve né momentin ¢ Themelimit t&
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Shogérisé. Bilanct vietor paragilel brénda datés 31 Mars 18 vitil pasardhés. Forme ¢ bilaneit
pércaklohet nga Administratori né harmoni me formar e bilanceve @ vendosura ne Republiken e
Shqiperisé.

NENI 14
PLANI FINANCIAR

14.1 Plani financiar parashiken aktivin e pasivin e aktivitet't ekonomik & Shogérisé. té& shprehur
né lzke ose valuté (& konvertueshme. Lloparia ekonomike do &8 mbahet né Shgiperi. Shkémbimi i
monedhés shgiptare me até & huaj dhe anasjelltas béhet sipas kursit zyrtar ose privat té
KEmbimit.

NENI IS
SHPERNDARJA E FITIMEVE, KUFIZIMI I SHPERNDARJIES

15.1 E ardhura neto qé rezuton mbasi zhriten shpenzimet e béra pér kryerjen e gdo loj aktiviter]
nga zbritja ¢ vlerss s€ amortizimil, nga tatimet dae taksat. nga kuotat g& rritin kreding pér
mvestime, pagat e shperblimet, pérdoret nga Ortaku i Vet sipas g2llimeve & tij. Ortaku i
Vettm ka t& drejté 1€ mbajé pjesén e [1timit 18 deklaruar né pasqyral [inanciare t& shog@risé.

15.2 Shogéria mund & shpémdaje fitime, vetém nése pas pagimit té dividendit:
a) aktivat e shogérisé mbulojng (Erésisht detyrimet ¢ saj;

b) shogeria ka aktive likuide t& mjattueshme pér (8 shiver detvrimet g& béhen t& kirkueshme
brenda 12 muajve né vazhdim.

IV. ORGANET E SHOQERISE
NENI 16 ASAMBLEJA E PERGIITHSHME (ORTAKU | VETEM)

16.1 Organi themelor | shoqérisé éshté Asambleja ¢ Pérgiithshme. Asambieja e Pérgjithshme
merr vendime per:

s pércakiimin e politikave tregtare 18 shogerise:

s ndryshimet e statutit;

s emérimin dhe shkarkimin ¢ administratoréve;

» emérimin dhe shkarkimin ¢ likujdueséve dhe t& ekspertéve kontabél (& autorizusr:

» pércaktimin e shpérblimeve pér administratoreét, likujduesit dhe ekspertt kontabél t&
Autorizuar;

»  Mbikégyrjen e zbalimil (€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pesroatitien e
pasqyrave financiare mujore, tremujore dhe vjctore dhe (& raporteve 18 ecurist sé
Veprimiarise;
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s pércakion tagret e periagesimit & administrataréve né kushtet & nénshkrimit (8 kontratave
(& bushk&punimit me shoqtei apo individé. kontratave 1é sipérmanijes apo 16 shitjes. si dhe
miraton kontratat tip g€ do (€ nénshkruhen.

e niratimin & pasqyrave financiare vietore dhe € raporieve 18 ecurisé sé veprimitarisé;

o zmadhimin dhe zvopélimin ¢ kamitalit;

= plesétimin e kuotave dhe anulimin e tvre;

e pérfagesimin ¢ shogeriss né gjvkaté dhe né procedimet e tjera ndaj adminisiratoréve:

» rorganmizimin dhe prishjen ¢ shogérisé: .

¢ miraimin e regullave procecurale & mbledhjeve 18 asamblesé:

e cishge @ Gera (€ parashikuara npa ligji.

NENI 17
MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGIITIISIIME

17.1 Asamoleja e Pergjithshme mblidhet sa heré q& mbledhja éshté e nevajshme pér & mbrojtur
interesut & shogérisé. Mbiudhja ¢ Asamblesé s Perajithshme thirret (€ paktén njé heré né vit,
Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratorét apo Ortaku 1 Vetgm.

17.2 Vendimet ¢ marra nga Ortaku 1 Vetém. s& bashku me proccsverbalin e mbledhjes dhe akiet
e tjera q€ i bashk&lidhen sipas lig/it kétij proceverbalit, regjistrohen né librin ¢ shoggrise,

NENI 18
PROCESVERBALI I MBLEDHJES SE ASAMBLESE

18.1 T¢ gjitha vendimet e Asamblese sé Pérgjithshime duhet 18 regjistrohen né procesverbal.
Administratorét pérgjigien pér ruajtien e kopjeve t¢ procesverbaleve & mbledhjeve 1@ Asambless
s¢ Pérgjithshme. Procesverbali duhet t8 pérmbaje datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités,
emrin ¢ krvetarit dhe 12 mbajtesit te procesverbalit, rezultatet e votimit. Procesverbalil i
bashkelidhel edhe lista ¢ pjestmarrésve, si edhe akti 1 thirjes sé Asamblesg s& Pérpjithshme.
Procesverbali 1 mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit,

V. ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE
NENIL 19

1.1 Asambleja e Pérgjithshme eméron njé osc mé shumé persona fizike# si administratore (@
shogénse, Afati 1 emérimit, nuk mund € jetg mé i gjal® se 5 viet. me t& drejié ripériedritjejc.
Emérimi | administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendren Kombétare 1& Biznesit.
Statuti mund 1€ vendosg rregulla (€ posagme pér emérinin ¢ administratoréve, Adminisiratorél e
nj¢ shogérie treglare mémé, nuk mund 18 emérohen si administratorg (& rjé shogéric t8
konirolluar dhe anasjelltas.
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19.2 Mund 1 em@rchen si administratoré 1€ shogerisé edhe personat [izike g& nuk jané Ortaké.

19.3 Emérimi i Administratoréve béhet me unanimitet nga Asambleja ¢ Pérgjithshme (Ortaku i
Vetém).

NENI 20
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ADMINISTRATOREVE

20.1 Administratorét kan€ € drejté e detyrohen (€

kryein€ (8 gjitha veprimet e administrimit (&€ veprimtarisé treptare 1 shogérise, duke
ebatuar politikal regtare. 1€ vendosura nea Asambleja e PErgjichshme (Oriaku 1 Velém):
pérfagesoing shogsring tregtare;

kujdesen pEr mbajtjen e sakte? e t& rregullt & dokumenteve dhe 18 librave kontabel (&
shogérisé;

pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e ecurisé
s¢ veprimlarisé dhe. s& bashku me propozimet pér shpémdarjen e fitimeve, | paragesin
keto dokumente pérpara Asamblesg s€ Pérgjithshme (Ortaku i Vetém) pér miratim:
krijojng nj¢ sistem paralajmerimi n€ kohen e duhur pér rrethanat, & kéréenojné
mbarévajtjen ¢ veprimtarisé che ekzistenceén ¢ shoqérisi:

kryejné regjistrimet dhe dergojné t& dhénat e detyrueshme & shoqérisé. sic parashikohet
né ligjiin "Pér regjistrimin e hiznesit";

raportojné pérpara Asamblesé sé Pérgjithshime (Ortaku i Vetém) né lidhje me zbatimin ¢
politikave treglare dhe me rezlizimin e veprimeve 18 posagme me rendesi t& veeantd pér
veprimtaring ¢ shoqérisé treglare;

1€ thérrasin Asamblent e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém) kur shogeria drenda 2 viteve té
para pas regjisirimil (¢ saj, propozon t& blej nga nj¢ ortak pasuri, qé kané vleré mé &
lart® se 5% t& aseteve t& shogérisé, qé rezulton né pasgyrat = [undit financiare 1&
certifikuara dhe kur sipas bilaneit vietor apo reporteve t& ndérmijetme financiare, rezulton
ose ekziston rreziku g# aktivet e shogqérisé nuk i mbulong detyvrimet e kérkueshme
brenda 3 muajve né vazhdim.

L€ bejné pagesa pa miratimin e Asamblesé sé Pérgjithshme (Oriaku i Vet#m) verém pér
lixuidimin e pagave, sigurimeve shogérore, detyrimet tatimore, shpenzimeve (&
drejtperdrejta 8 aktivitetit té shoqérisé, Ldhur me aktivitete t¢ parashikuara nga buxhati i
miratuar;

t& bejné pagesat g i detyrohet subjektit ndériues dhe nénkontraktoréve, konform
siluacionit L& punimeve (€ paraqgitur e (& miratuar nga eksperti kontabel;

L& nénshkruain kontratat ¢ sipSrmarrjes. (& hashk&punimit apo paraprake (& shiges pér
objekiet gt jané né ndériim e siper, sipas ¢mimeve paraprake t€ miratuara nga Ortaku i
Vetetm pér ¢do komponent t€ ndertimit 1€ ri.

2002 Pérveg detyrave t€ treguara mé larté pér ¢do veprim tjeter administratori/2t duhet t8 marré
mé paré miratimin e Asamblesé s2 Pérgjithshme (Ortaku © Vetém),
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20.3 Niése Asambleja e Pergjithshme (Ortaku § Vetém) eméron mé shumé se nj& administrator,
ata ¢ administrojné bashkErishl shogéring. Statutl ose rregullorel e tera, 1 miratuara nes
Asamblcja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém), mund t& parashikojné ndryshe.

20.4 Asumbleja e Pergjithshme (Ortaku | Vetém) mund 1€ shkerkojé administratorin né ¢do kohé,

Statuit apo marréveshje i€ fjera nuk mund 1€ pérjashtoué apo kufizojné ke & drejté. Padite. g
lidhen me shperbhmin e adminisiratorit, né bazé t€ marrédhenieve kontraktore me shogerine,
rregullohen sipas dispozitave ligjore né lugi.

NENI 21
SHPERBLIMI I ADMINISTRATOREVE

21.1 Shpérolimel ¢ administratoréve pércaktohen me vendim (8 Asamblesé 38 Pérgjithshme
(Oriaku 1 Vetém). Shpérblimi, duhet t& jeté i pérshtatshém dhe né pérputhie me detyrat e
athministratoréve dhe giendjen financiare 18 shogeérisé.

21.2 Nese shoqéria Eshie né véshtiresi financiare. Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém)
mund t& vendost reduktimin ¢ shpérblimit 1& administratoréve n€ masén ¢ pérshlaishme. Kriteret
¢ shpérblmit. shpérblimi mdividual dhe efekti vietor 1 shperblimit t& administratoréve né
strukituren ¢ kostove 1€ shoqéris¢ tregtare publikohen s bashku me pasqyiat finarciare vietore.

21.3 Administrator 1 Shogérisg "Diora Group" shpk. do t€ jeté Z. Ledio Shyt

NENI 22
EKSPERTET KONTARBEL

22.1 Shogegria caklon cksperl kontabgl pér ¢do vit financiar kur jemi pérpara rasteve té
péreakiuara ng ligj. Emérimin ¢ tyre e bén Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme (Ortaku i
YVetém).

lkspertét kontab&l mbajné pé-giegiési pér mbajtjen 2 rrepullt 1€ & gjithe dokumentacionit (&
Shogérisé. Ata pérgjigjen pér démet qé 1 vijné Shoqérisé nga mbajtja e parregullt ¢ logarive ose
verifikimi 1 tyre 1 gabuar. Nuk mund t€ ngarkohen me detyrén e ekspertit, themeluesi,
adnunistratori, familjaré dhe persona q# jang pjini ¢ krushgi me ata deri né shkallén e katért,

VL. MARREDHENIET E PUNES
NENI 23

23,1 MarrédhEniet e punés né Shoqéri rregullohen sipas dispozitave 18 Aktit t¢ Themelimit,
Statutit dhe Legjislacionit Shgiptar t8 Punés,
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Puntsimi né Shoqtri realizohet me ané té kantratds imdividuale 18 punés midis shoqérisé dhe 2
puangsuarve. Marrédhéniet midis Shogérisé e sindikatiés rregullohen nép&mjet koniratés
kolektive té punés.

NENI 24
24.1 T¢€ punésvarit dhe punorjésit drejues administrativ jané pérgiegjes pir cémet qé i
shkaktojne Shoqérisé per faj € tyre dhe pérgiigien para saj civilisht.
VII. PRISHJA E SHOQERISE. LIKUJDIMI
NENI 25
251 Kjo Shogén do t€ prishel ng rast se.

s me vendim (& Asamblest s& Péralithshme (Ortaku 1 Vetém):

= me hapjen e procedurave @& (alimentimit:

* nése nuk ka kryer veprimtari regzare per dyv viet dhe nuk &shié njottuar ezullimi i
veprimiarisé né perputlije me pikén 3 (& nenit 47 & ligiit nr.9723, dult 3.5.2007 "Per
regjistrimin ¢ hiznesit", i ndryshuar; 4. me vendim & gjvkatés:

*  pirarsve t€ tjcra, 12 parashikuara né statut.

Prishja e shogérisé regjistrohet né& Regjistrin Tregtar prang Qendrits Kombétare t& Biznesit nga
administratoret.

NENI 26
LIKUIDIMI I SHOQERISE

26.1 I'rishja ¢ shoggrisé tregtare ka si pasojé hapien ¢ procedurave té 1ik ujdimit né& giendjen e
altesisé paguese, me pérjashtim t& rasteve kur 8shté aisur njit procedurs falimentimi, Lik ujdimi
kryhet nga likujduesit e emervar nga Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém), Nise
Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém) nuk merr njé vendim pér eménmin e likujdussve.
brénda 30 ditéve pas prishjcs, ¢do person 1 interesuar mund Ui drejtohet givkates, pér té caktuar
nje hikujdues,

V1L DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 27

27.1 Ky Stalut hyn né fugi pas miraiimit dhe regjistrimit t Shogérist né regjistrin tregtar prané
Qendrés Kombétare t& Biznesil.

NENI 28

2R.1 Gjithcka nuk &shté parashikuar shprehimisht né kétg Starat do (& disiplinohet nga
legjislacioni tregtar dhe ligje té tjera té lidhura me té né fugi né Republiksn e Shqipérisé.

S




NENI 29

26,1 Ky Statut pérpilohet né 5 (pesg) kopje né gjuhen shaipe, dhe u nenshkrua pa vereitje nga
ortaku themelues,

ORTAKU THEMELUES
LEDIO SHYTI

S




